
 

1/5 

Smlouva o poskytnutí právních služeb 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57,  

statutární zástupce: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje 

IČO: 70890749 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu: 4050005000/6800 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

PPS advokáti s.r.o. 

se sídlem: Hradec Králové, Velké náměstí 135/19 

zastoupena: Mgr. Michalem Štrofem, advokátem a jednatelem 

IČO: 27532640 

bankovní spojení: ČSOB, a. s. 

číslo účtu:  177152261/0300 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli právní pomoc v rozsahu 

vymezeném touto smlouvou (dále též jen "právní služby") a objednatel se zavazuje poskytovateli 

poskytnout součinnost a uhradit mu cenu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

III. Rozsah, způsob a doba poskytnutí právních služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli právní služby v souvislosti se zahájením 

provozu Domova pro seniory a domova se zvláštním režimem Humpolec dle koncesní smlouvy 

uzavřené dne 1. 11. 2016 mezi Krajem Vysočina, jako zadavatelem, a společností SeneCura 

SeniorCentrum Humpolec s.r.o., IČO: 05333059, se sídlem Batelovská 272, Telč-Štěpnice, 588 

56 Telč, jako koncesionářem, ve znění jejího dodatku č. 1. 

2. Právní služby budou poskytovány dle požadavků objednatele v odsouhlasených termínech, a to 

formou právních stanovisek a doporučení, právních konzultací a porad, zejména v oblasti práv a 

povinností vyplývajících z koncesní smlouvy, práva veřejných zakázek a koncesí, 

majetkoprávních otázek, pracovněprávních souvislostí a ochrany osobních údajů. 

 

 

IV. Odměna za plnění a platební podmínky 

1. Objednatel se za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně 

poskytnutou poradenskou činnost specifikovanou v čl. III. této smlouvy odměnu v celkové výši: 

 



 

2/5 

 Odměna bez DPH Sazba DPH Odměna včetně DPH 

Hodinová sazba za 

poskytování právních 

služeb  

2 200,- Kč 21 % 2 662,- Kč 

Hodinová sazba za 

poskytování právních 

služeb 

s odsouhlaseným 

dodacím termínem 

kratším než 3 

pracovní dny 

2 600,- Kč 21 % 3 146,- Kč 

Náhrada za 

promeškaný čas na 

cestě za hodinu 

1 000,- Kč 21 % 1 210,- Kč 

 

2. Smluvní strany zvolily tzv. hodinovou sazbu ceny, tj. jelikož není možno předem stanovit její 

rozsah. 

3. Maximální počet hodin pro poskytování právní služby je stanovena na 60 hodin, maximální 

odměna je stanovena na 132 000 Kč bez DPH, resp. 159 720 Kč s DPH 

4. Součástí nabídkové ceny nejsou hotové výlohy, zejména kolky, správní poplatky, zaplacené 

soudní poplatky, cestovní náhrady dle platných právních předpisů. Ostatní výdaje zejména 

poštovné, telefonní služby a další vnitřní náklady spojené s poskytováním právní služby, jsou 

zahrnuty v ceně. Podmínkou poskytování právních služeb je poskytování řádné součinnosti ze 

strany ekonomických a technických poradců zadavatele. 

5. Odměna bude objednateli účtována měsíčně, na základě faktury, kterou je poskytovatel oprávněn 

vystavit vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce se soupisem realizovaných prací. 

Soupis realizovaných prací odsouhlasí vedoucí Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Kraje 

Vysočina. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 20 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

7. Objednatel provede kontrolu faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve poskytovatele, aby 

odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad 

přiměřenou součinnost. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení 

vrátit poskytovateli fakturu bude-li obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje. 

8. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti; opravená faktura bude obsahovat 

novou lhůtu splatnosti. 

9. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

10. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatel takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

poskytovatelem. 

 

 

 

 



 

3/5 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytovat veškerou součinnost potřebnou k realizaci 

předmětu této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech, 

které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy.  

 

VI. Autorská práva a ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí plnění bude nehmotný statek, jenž je 

předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

2. Poskytovatel udílí touto smlouvou objednateli licenci ke všem nehmotným statkům vzniklým 

v průběhu realizace smlouvy.  

3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí poskytovatel pro objednatele licenci ke všem 

nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým. 

4. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení, 

na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku, bez množstevního omezení. 

5. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn poskytnout práva získaná 

touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, a to i opakovaně. 

Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit 

jej do díla souborného. 

7. Poskytovatel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnou bez souhlasu objednatele třetí osobě. 

Poskytovatel je oprávněn dílo sám využívat jen v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy. 

8. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do výše 

ceny dle čl. IV. této smlouvy. 

 

VII. Ochrana osobních údajů, mlčenlivost 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, budou-li při realizaci předmětu smlouvy zpracovávány 

osobní údaje ve smyslu právních předpisů na úseku ochrany osobních údajů.  

2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této smlouvy.  

3. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje shromažďovat, ukládat na nosiče informací, 

upravovat, třídit, používat, uchovávat po dobu nezbytnou k realizaci smlouvy, předávat 

zpracované osobních údaje objednateli, osobní údaje likvidovat po splnění předmětu smlouvy.  

4. Poskytovatel se zaručuje přijmout technicko-organizační opatření k zabezpečení ochrany 

osobních údajů. Písemnosti nebo jiné hmotné nosiče dat, které obsahují osobní údaje, bude 

uchovávat v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. Elektronické 

datové soubory obsahující osobní údaje může uchovávat v paměti počítače, pouze je-li přístup k 

takovýmto souborům chráněn heslem nebo je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou 

tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 

5. Objednatel tímto ve smyslu ustanovení § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších právních předpisů, zbavuje poskytovatele a jeho spolupracující advokáty mlčenlivosti o 

skutečnostech, o nichž se poskytovatel dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb dle 

této smlouvy, a to včetně zpracovaných právních textů, vůči poradci objednatele – společnosti 

NEWTON Business Development, a.s. 

 

 

VIII. Sankční ustanovení 

1. Nesplní-li poskytovatel svůj závazek řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat po 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny příslušné aktivity plnění za každý započatý den 

prodlení.  



 

4/5 

2. Nezaplatí-li objednatel včas za řádně provedenou a předanou část plnění dohodnutou cenu, je 

poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý započatý den prodlení. 

3. Za nedodržení Zaplacením smluvní pokuty ani úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu 

škody, která smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením smluvních povinností ze strany 

druhé smluvní strany. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování poskytovateli. První 

vyúčtování bude doručeno ve lhůtě 10 kalendářních dnů od zjištění nedostatků plnění smlouvy, 

které jsou dle této smlouvy předmětem sankce. 

 

 

IX. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. března 2022 případně do doby splnění 

všech práv a závazků plynoucích z této smlouvy. 

2. Poskytovatel je nad rámec zákonné úpravy oprávněn od této Smlouvy odstoupit při podstatném 

porušení této Smlouvy objednatelem, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy ze strany 

objednatele se považuje: 

a) objednatel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti v zákonem stanovených lhůtách, 

ačkoli byl na potřebu provedení úkonu v zákonem stanovené lhůtě poskytovatelem předem 

upozorněn; 

b) objednatel bude v prodlení s poskytnutím jakékoli jiné součinnosti dle této Smlouvy po dobu 

delší než 10 kalendářních dní a toto prodlení nenapraví ani do 10 dnů ode dne doručení výzvy 

poskytovatele objednateli ke zjednání nápravy. 

3. Objednatel je nad rámec zákonné úpravy oprávněn od této Smlouvy odstoupit při podstatném 

porušení této Smlouvy Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy ze strany 

poskytovatele se považuje: 

a) poskytovatel bude v prodlení s provedením úkonu v zákonem stanovených lhůtách; 

b) poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím jakékoli jiné součinnosti dle této Smlouvy po 

dobu delší než 10 kalendářních dní a toto prodlení nenapraví ani do 10 dnů ode dne doručení 

výzvy objednatele poradci ke zjednání nápravy. 

4. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu z důvodu uvedených v tomto článku 

odst. 2. této Smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 

Kč, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. Poskytovatel je v takovém 

případě povinen vrátit objednateli ve lhůtě 10 dnů veškeré dokumenty, které pro realizaci této 

Smlouvy od objednatel obdržel. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 

vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 

oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle 

zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. 

6. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 



 

5/5 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel a splnění této povinnosti doloží poskytovateli. Současně bere poskytovatel na vědomí, 

že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 

zrušena od samého počátku. 

 

 Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

V Jihlavě  V Hradci Králové  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………….….……………….     ………………….….……………….  

  Mgr. Jan Tourek        Mgr. Michal Štrof 

 radní kraje jednatel                 

 elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 


		2021-12-08T14:54:38+0100
	Mgr. MICHAL ŠTROF


		2021-12-08T15:17:38+0100
	Mgr. Jan Tourek




